

Atto del Dirigente 238/2023 Mantova, 20/09/2023

Oggetto: Servizio spurgo pozzi neri presso immobili sap di proprietà del Comune di Mantova. Periodo indicativo ottobre 2023 – dicembre 2024. CIG ZE33C79BFB

IL DIRETTORE

Premesso che Aster S.r.l. è un'azienda di servizi a totale partecipazione pubblica di proprietà del Comune di Mantova

Premesso che ai sensi dell'art. 16 comma 7 del Decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 le società in house sono tenute all'acquisto di lavori, beni e servizi secondo la disciplina di cui al decreto legislativo n. 36 del 2023 "Codice dei contratti pubblici"

Premesso che il Comune di Mantova con DCC n° 84 del 20/12/2022 ha approvato il piano industriale 2023-2025 di Aster S.r.l.

Premesso la Determina del Comune di Mantova n. 3454 del 22/12/2022 per l'affidamento e assunzione di spesa per le manutenzioni dei beni immobili del servizio abitativo pubblico e delle aree in gestione di proprietà del Comune di Mantova per l'anno 2023

Considerato che in seguito alla scadenza contrattuale dell'attuale fornitore relativo al servizio di spurgo presso gli alloggi Sap di proprietà del Comune di Mantova, si rende necessario procedere ad un nuovo affidamento per il periodo indicativo ottobre 2023 – dicembre 2024

Considerato che l'importo complessivo del servizio, pari ad € 39.900,00 + Iva, costituisce il budget di riferimento del servizio e andrà ad esaurimento in base alla progressione dei costi degli interventi, così come indicato nel "Quaderno Patti e Condizioni spurgo pozzi neri 2023".

Considerato che nello specifico il servizio è esplicitato nell'allegato "Quaderno Patti e Condizioni spurgo pozzi neri 2023", parte integrande della presente procedura

Considerata la Determina a contrarre Atto n. 235/2023 del 18/09/2023, con cui Aster avvia la procedura di affidamento del servizio in oggetto, invitando a presentare offerta Milani srl, in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali

Considerato l'art. 50 co.1 lett. b) D.lgs. 36/2023 che consente alle stazioni appaltanti, per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, di procedere mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali

Considerato che il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 18 comma 1 del D.lgs. 36/2023 mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale consistente in un apposito scambio di lettere

aster Agenzia Servizi al Territorio srl Unipersonale Società in HOUSE del Comune di MANTOVA Via Imre Nagy, 2/4/6 46100 Mantova Tel. 0376/263370 – Fax 0376/265021 P.I. e C.F. 02071790204

Rea n. 221907 – capitale versato € 30.000,00 e-mail: <u>info@aster.mn.it</u> web:www.aster.mn.it



Dato atto che è stato individuato il Dott. Ildebrando Volpi quale Responsabile Unico del Progetto

Vista l'offerta presentato da Milani srl, ID procedura Sintel n. 174234454, con cui offre lo sconto del 20% da applicarsi sull'importo di spurgo pozzi neri stimato in €/ora 150,00 + iva, considerato congruo in relazione alle caratteristiche del servizio

Acquisita la regolarità del Durc (documentazione agli atti)

Acquisita l'attestazione con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti ai sensi dell'art 52 del Dlgs 36/2023, resa dall'operatore economico

Acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei pagamenti ai sensi della legge 136/2010

Visto il Decreto legislativo 19 agosto 2016, n.175

Visto il Decreto legislativo n. 36/2023

DETERMINA

di affidare il servizio alla ditta Milani S.r.l., con sede legale in Starda Zanina n. 36 Guidizzolo (MN), C.F. e P. Iva 01686140201, impegnando di € 39.900,00 + Iva

Dott. Ildebrando Volpi

aster Agenzia Servizi al Territorio srl Unipersonale Società in HOUSE del Comune di MANTOVA Via Imre Nagy, 2/4/6 46100 Mantova Tel. 0376/263370 – Fax 0376/265021 P.I. e C.F. 02071790204

Rea n. 221907 – capitale versato € 30.000,00 e-mail: <u>info@aster.mn.it</u> web:www.aster.mn.it